МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДА ФУРМАНОВА

ПРИКАЗ

от 12.09.2023г                                                                                       № 355-о
г. Фурманов

О предоставлении платной услуги «присмотр и уход за детьми в группе

продленного дня» на уровне начального общегообразования в МОУ СШ № 10

в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с пунктами 8. 9 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

с Положением о порядке организации присмотра и ухода за детьми в группах

продленного дня, а также расчета и взимания платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Фурмановского

муниципального района», утвержденным постановлением администрации

Фурмановского муниципального района от 22.09.2015г. № 61;

с пунктом 3.18. Устава МОУ СШ №10, утвержденного постановлением

администрации Фурмановского муниципального района от 20.12.2018г. № 1094 (в

редакции от 30.04.2019г., постановление администрации Фурмановского

муниципального района от 30.04.2019г.  № 325),

с Порядком оказания платных образовательных услуг в МОУ СШ № 10,

утвержденными приказом МОУ СШ № 10 от 01.04.2021г. № 145-о,

на основании заявлений родителей (законных представителей) учащихся первых-

третьих  классов МОУ СШ № 10,

решения педагогического совета МОУ СШ № 10, протокол от 05.09.2023 г. №3,

по согласованию с Управляющим советом МОУ СШ № 10, протокол от

05.09.2023г. № 4

п р и к а з ы в а ю:

1.Предоставить  в 2023/2024 учебном году платную услугу «присмотр и уход

за детьми в группе продленного дня» на уровне начального общего образования

учащимся 1б,2а,2в,3в  классов МОУ СШ № 10.

2.Утвердить штатное расписание МОУ СШ № 10 по оказанию платной услуги

«присмотр и уход за детьми в группе продленного дня» в 2023/2024 учебном году

(приложение 1).

3.Утвердить смету на организацию платной услуги «присмотр и уход за

Приложение 1

к приказу МОУ СШ № 10

 от 12.09.2023г. № 355-о

Штатное расписание МОУ СШ № 10 по оказанию платной услуги «присмотр и уход за

детьми в группе продленного дня» на уровне начального общего образования МОУ СШ

№ 10 в 2023/2024 учебном году

Должность
Наименование

групп

Форма

оплаты

Единица

оплаты

Стоимость

оплаты

единицы, руб.

присмотр и уход за детьми в группе продленного дня

воспитатель, осуществляющий

присмотр и уход за учащимися  в

группе продленного дня

1-4 класс почасовая ученико-

час

08=00

Приложение 2

к приказу МОУ СШ № 10

от 12.09.2023г. № 355-о

Смета

на организацию платной услуги «присмотр и уход за детьми в группе продленного дня»

на уровне начального общего образования МОУ СШ № 10 в 2023/2024 учебном году

ДОХОДЫ 342900,00

1группа-21 человек*15руб/*2часа*127 дня 80010,00

2 группа-22 человека*15руб/*2часа*127 дня 83820,00

3 группа-28 человек*15руб/*2часа*127 дня 106680,00

4 группа-19 человек*15руб/*2часа*127 дня 72390,00

РАСХОДЫ

В том числе: КОСГУ 211» Заработная плата» 248000,00

-Оплата труда учителя

1группа-6358 уч.ч*8 руб=50864,00 рублей

2группа-6661 уч.ч*8 руб=53288,00 рублей

3группа-8478 уч.ч*8 руб=67824,00 рублей

4группа-5752 уч.ч*8 руб=46016,00 рублей

Компенсация гос.отпуска-30008,00

 КОСГУ 213 «Начисления на оплату труда»

-Страховые взносы 30,2% 74896,00

-прочие материальные запасы 20004,00

	от 12.09.2023г                                                                                       № 355-о

		2024-02-12T09:28:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДА ФУРМАНОВА